
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 5583180 - 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

 
Decreto Dirigenziale  

 

 
OGGETTO: autorizzazione all’adesione all’Accordo Quadro Consip Fuel Card 2 di 

durata 33 mesi per la fornitura di n. 11 fuel card ad uso carburante da 
assegnare agli automezzi di servizio in uso all’Amministrazione 
universitaria; 
CIG Accordo Quadro Consip: 8742764516 
CIG derivato: ZD63605805 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
 
 
Premesso che l’Accordo Quadro Consip Fuel Card 1 a cui questa Amministrazione ha 

aderito con Decreto del Direttore Generale n. 221/2019 prot. 33742 del 6 marzo 
2019, aveva una durata di 30 mesi con decorrenza dal 1° maggio 2019; 

 
Considerato che, al fine di garantire la continuità dei rifornimenti di carburante per esigenze 

di servizio dell’Università, l’operatore economico Kuwait Petroleum Italia S.p.a., 
aggiudicatario dell’Accordo Quadro Fuel Card 1, ha autorizzato la prosecuzione del 
servizio fino al 30 aprile 2022 nelle more dell’attivazione del nuovo Accordo Quadro; 

 
Tenuto conto che, a partire dal 1° maggio 2022, tutte le fuel card in possesso 

all’Amministrazione universitaria non sono più utilizzabili; 
 
Atteso che Consip S.p.A, in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha 

indetto con bando di gara una procedura aperta per la stipula di un Accordo Quadro 
ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 con più operatori; 

 
Appurato che Kuwait Petroleum S.p.A., viale Oceano Indiano n. 13, 00144 Roma (RM),  è 

risultata aggiudicataria per la provincia di Trieste; 
 
Visto l’art. 1, comma 449 Legge 27 dicembre 2006, n. 296 – Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello stato (legge finanziaria 2007) – ai sensi del 
quale nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 
dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., e 58 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, tutte le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni 
ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, nonché gli enti 
nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al 
decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 
le convenzioni quadro;  

Prot. n. 57366 del 02/05/2022  - Rep. Decreti dirigenziali - n. 268/2022



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 5583180 - 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

 
Preso atto che il singolo appalto specifico stipulato secondo le modalità appena descritte 

ha una durata compresa tra la data di emissione dell’ordinativo di fornitura e il 
30/11/2024; 

 
Appurato che l’ordinativo di fornitura, emesso in modalità elettronica sulla piattaforma 

www.acquistinretepa.it , diviene irrevocabile al quarto giorno lavorativo successivo 
alla ricezione da parte del fornitore; 

 
Valutato che, con riferimento all’anno solare 2021, l’andamento medio dei consumi è di 

circa 400 litri al mese per un importo imponibile stimato di € 500,00 al mese al netto 
di IVA; 

 
Considerato che il quantitativo massimo presunto, ipotizzato dall’Unità di Staff Servizi 

Generali che gestisce l’utilizzo del parco automezzi dell’Amministrazione, ammonta 
ad € 16.500,00 più IVA per la durata dei 33 mesi previsti dall’Accordo 
Quadro; 

 
Ritenuto che la spesa di € 4.000,00 più IVA graverà sul budget economico del 2022 sul 

capitolo di spesa dell’Unità di Staff Servizi Generali – Area dei Servizi Tecnici e di 
Supporto – UO 000221 – UA.A.AMM.STS.06.22 – Spese automezzi – 
A.S.10.700.030.400 – Acquisto carburanti e che i rispettivi importi per gli anni 
successivi saranno imputati, nelle more dell’approvazione dei bilanci preventivi, sui 
rispettivi esercizi finanziari per un totale complessivo di € 16.500,00 come di seguito 
riportato: 

 

 
Tenuto conto che, al fine di ottemperare all’adesione all’Accordo Quadro Fuel Card 2, 

l’Amministrazione ha provveduto a compilare l’ordine di fornitura n. 6763574; 
 
Considerato che il RUP sarà il dott. Carmine Turturiello Responsabile dell’Unità di Staff 

Servizi Generali; 
 
Considerato che il RUP ha proposto al Direttore dell’Area dei Servizi tecnici e di Supporto 

di avvalersi della sig.ra Francesca Tardio dell’Unità di Staff Servizi Generali 
come collaboratore del RUP; 

Esercizio 
Finanziario 

Mesi Importo annuale IVA 22% Totale 

2022   8    4.000,00 €     880,00 €   4.880,00 € 

2023 12    6.000,00 €  1.320,00 €   7.320,00 € 

2024 12    6.000,00 €  1.320,00 €   7.320,00 € 

2025   1       500,00 €     110,00 €      610,00 € 

Totale  33  16.500,00 €  3.630,00 € 20.130,00 € 

http://www.acquistinretepa.it/


 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 5583180 - 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

 
DECRETA 

 
art.1 - di autorizzare l’adesione all’Accordo Quadro Consip Fuel Card 2, di durata 33 mesi, 

per la fornitura di n. 11 fuel card uso carburante da attribuire a ciascuno degli automezzi 
attualmente in dotazione all’Amministrazione universitaria identificati con il numero di 
targa, mediante emissione di ordine di fornitura a Kuwait Petroleum S.p.A. società 
aggiudicataria dell’Accordo Quadro per l’ambito territoriale della Provincia di Trieste; 
 

art.2 - di imputare la spesa di € 4.000,00 più IVA a carico del budget 2022 dell’Unità di 
Staff Servizi Generali – Areai dei Servizi Tecnici e di Supporto - sulla 
UA.A.AMM.STS.06.22 – Spese automezzi - A.S. 10.700.030.400 – Acquisto 
carburanti, e per gli importi pluriennali successivi sui rispettivi fondi assegnati, nelle 
more dell’approvazione degli atti di programmazione per gli anni finanziari 2023, 2024, 
2025, per un totale complessivo di € 16.500,00 più IVA nella misura di legge; 
 

 
art.3 - di assegnare l’incarico di RUP al dott. Carmine Turturiello, Responsabile dell’Unità 

di Staff Servizi Generali; 
 

art.4 - di assegnare l’incarico di Collaboratore del RUP alla sig.ra Francesca Tardio 
dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 

art.5 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 
 

art.6 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 

 

 
 

 
                                                                                                     Il Direttore dell’Area  

               f.to Ing. Francesca Petrovich 
 

Esercizio 
Finanziario 

Mesi Importo annuale IVA 22% Totale 

2022   8    4.000,00 €     880,00 €   4.880,00 € 

2023 12    6.000,00 €  1.320,00 €   7.320,00 € 

2024 12    6.000,00 €  1.320,00 €   7.320,00 € 

2025   1       500,00 €     110,00 €      610,00 € 

Totale  33  16.500,00 €  3.630,00 € 20.130,00 € 


		2022-05-02T15:44:52+0200
	IT
	Francesca Petrovich




